
 

 

 

 

Uchwała nr 4/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie podziału województwa mazowieckiego na obwody łowieckie oraz 
zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 
ustawy Prawo łowieckie 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 27 ust. 1 i 16 ustawy 
z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1683 i 2320 oraz  
z 2021 r. poz. 1718 i 2112) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału województwa mazowieckiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia 
obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy z dnia 
13 października 1995 r. – Prawo łowieckie. 

§ 2. 

1. Opis granic obwodów łowieckich stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
2. Przebieg graficzny na mapach granic obwodów łowieckich oraz przebieg graficzny  

na mapach wyłączeń, o których mowa w art. 26 ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
Prawo łowieckie, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wykaz obwodów łowieckich zawierający ich numer, kategorię, powierzchnię całkowitą, 
powierzchnię po uwzględnieniu wyłączeń, o których mowa w art. 26 ustawy z dnia 
13 października 1995 r. Prawo łowieckie, z podziałem na powiaty i gminy, powierzchnię 
gruntów leśnych z podziałem na gminy, stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Wykaz uwag do projektu uchwały w sprawie podziału województwa mazowieckiego na 
obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 
26a ust. 1 ustawy Prawo łowieckie nieuwzględnionych przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego oraz sposób rozpatrzenia tych uwag przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, stanowi załącznik nr 4 do uchwały.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1683, ze zm.) podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 
łowieckich do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1, dokonuje w obrębie województwa  
sejmik województwa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego.  

Dotychczasowy podział województwa na obwody łowieckie został określony na mocy uchwały 
nr 207/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 października 2006 r. w sprawie 
„podziału Województwa Mazowieckiego na obwody łowieckie”, która weszła w życie z dniem 
1 kwietnia 2007 roku. Uchwała ta była aktualizowana dziewięciokrotnie następującymi 
uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: 

– nr 74/08 z dnia 21 kwietnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. poz. 4439); 
– nr 238/08 z dnia 17 listopada 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. poz. 9143); 
– nr 24/10 z dnia 22 lutego 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. poz. 1271); 
– nr 6/11 z dnia 31 stycznia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. poz. 1025); 
– nr 3/12 z dnia 6 lutego 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 1342); 
– nr 64/12 z dnia 12 marca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 3012); 
– nr 39/13 z dnia 18 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 3743); 
– nr 22/14 z dnia 10 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 2446); 
– nr 16/15 z dnia 16 lutego 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 1676). 

Dnia 22 stycznia 2016 r., na skutek wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 10 lipca 2014 r., 
sygn. akt P 19/13 (Dz.U. z 2014 r. poz. 951), utracił moc obowiązującą art. 27 ust. 1 ustawy 
Prawo łowieckie, uprawniający sejmiki województw do zmiany granic obwodów łowieckich. 

Z dniem 1 kwietnia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy 
Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 651, ze zm.), na mocy 
której sejmiki województw ponownie uzyskały kompetencje podziału województw na obwody 
łowieckie oraz nałożono na nie obowiązek podjęcia stosownych uchwał do dnia 31 grudnia 
2021 r. Ponadto w art. 7 ust. 2 tej ustawy wskazano, że „podziały województw na obwody 
łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do poszczególnych kategorii dokonane przed 
dniem wejścia w życie niniejszej ustawy zachowują ważność do 31 marca 2022 r”. 

Projekt ww. uchwały, zwany dalej „Projektem”, zgodnie z art. 27 ust. 2 Prawa łowieckiego 
przygotowuje marszałek województwa. Na mocy art. 27 ust. 3 rzeczony projekt uchwały 
zawiera: numer obwodu łowieckiego; przebieg graficzny na mapie oraz opis granic obwodu 
łowieckiego; przebieg graficzny na mapie wyłączeń, o których mowa w art. 26, powierzchnię 
całkowitą obwodu łowieckiego; powierzchnię obwodu łowieckiego po uwzględnieniu wyłączeń, 
o których mowa w art.26, z podziałem na powiaty i gminy; powierzchnię gruntów leśnych,  
z podziałem na gminy; a także zaliczenie obwodów łowieckich do jednej z kategorii, o których 
mowa w art. 26a ust. 1. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego przygotował projekt niniejszej uchwały  przy udziale 
powołanego na podstawie art. 27 ust. 4 ustawy Prawo łowieckie Zespołu opiniodawczo-
doradczego w zakresie podziału województwa mazowieckiego na obwody łowieckie, 
zaliczenia i zmiany zaliczenia obwodów do kategorii, o których mowa w art. 26a ust. 1 ustawy 
Prawo łowieckie oraz zmiany granic obwodów. W skład Zespołu weszli przedstawiciele 
instytucji wymienionych w art. 27 ust. 5 ww. ustawy, tj. dwaj przedstawiciele Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, przedstawiciele dyrektorów regionalnych dyrekcji 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe w Warszawie, Łodzi, Białymstoku, 
Lublinie, Olsztynie i Radomiu, przedstawiciele zarządów okręgowych Polskiego Związku 
Łowieckiego w Białej-Podlaskiej, Warszawie, Siedlcach, Ostrołęce, Ciechanowie, Płocku, 
Skierniewicach, Radomiu oraz przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej. 

 



 

3 

 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zgodnie z art. 27 ust. 8 ustawy Prawo 
łowieckie poddano opiniowaniu przez właściwych dyrektorów regionalnych dyrekcji 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Polskiego Związku Łowieckiego oraz 
Mazowieckiej Izby Rolniczej, jak również uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim oraz 
organami wojskowymi (Stołecznym Zarządem Infrastruktury). Po wprowadzeniu zmian 
wynikających z rozpatrzenia opinii i dokonanych uzgodnień projekt uchwały wyłożono do 
publicznego wglądu w dniach od 2 do 22 grudnia 2021 r. W ramach tych konsultacji uwagi 
mogli zgłaszać właściciele lub użytkownicy wieczyści nieruchomości objętych projektem 
uchwały.  

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami wynikającymi z rozpatrzenia uwag i opinii oraz 
konsultacji skierowano do ww. podmiotów do ponownego opiniowania oraz do ponownych 
uzgodnień. Projekt uchwały został uzgodniony przez Wojewodę Mazowieckiego i organy 
wojskowe i zaopiniowany przez właściwe podmioty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


